



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA DE SAÚDE



**HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.13.01PP**

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, SRA. SANDRA ALVES DO NASCIMENTO, no uso de suas atribuições, e:

**CONSIDERANDO**, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

**CONSIDERANDO** o que consta dos autos do Processo Administrativo nº. 2019.08.13.01 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.13.01PP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,

**CONSIDERANDO** que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados,

**HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório Nº 2019.08.13.01PP**, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que teve sua abertura realizada no dia 13/09/2019, às 09h00min, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais **efeitos**.

Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da discriminação abaixo:

**LICITANTES VENCEDORAS:**

MIGUEL FROTA VINAS / CNPJ: 23.535.727/0001-79;  
C.M FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI / CNPJ: 05.283.263/0001-79;  
PATRÍCIA LAGES VERAS NORMANDO – ME / CNPJ: 18.545.564/0001-75;  
MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / CNPJ: 69.366.326/0001-33;  
PROMIX COMERCIO HOSPITALARES LTDA – ME / CNPJ: 19.659.691/0001-68;  
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA / CNPJ: 09.485.574/0001-71.

**OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS DIVERSOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

**VALOR GLOBAL POR ITEM:**

MIGUEL FROTA VINAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
3	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG/ML INJ.	AMP	19000	SANTISA	R\$1,11	R\$21.090,00
7	BROMOPRIDA 2 ML INJ	AMP	19500	HIPOLABOR	R\$2,29	R\$44.655,00
8	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G	FRC	60	SYNTH	R\$21,85	R\$1.311,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

21	DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML INJ.	AMP	16500	FARMACE	R\$1,14	R\$18.810,00
28	HIOSINA SIMPLES 20MG/ML INJ	AMP	16000	TEUTO	R\$1,33	R\$21.280,00
39	PERMETRINA 5%	FRS	2000	NATIVIDA	R\$10,70	R\$21.400,00
63	GAZE 91 X 91 TIPO QUEIJO	ROL	6000	AMERICA	R\$26,90	R\$161.400,00
68	SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7	UND	35000	SR	R\$0,43	R\$15.050,00
70	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UND	55000	SR	R\$0,55	R\$30.250,00
208	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO C/ 50	CXA	390	RM DESC	R\$7,50	R\$2.925,00
VALOR GLOBAL - R\$ 338.171,00 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL, CENTO E SETENTA E UM REAIS)						

C.M FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
1	ACARBOSE 50MG	CP	2000	E M S	R\$2,61	R\$5.220,00
2	ACICLORVIR 200MG	CP	5000	PHARLAB	R\$2,05	R\$10.250,00
4	ÁCIDO TRANEXÂNICO 50 MG/ML INJ.	AMP	1800	HIPOLABOR	R\$6,15	R\$11.070,00
5	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	AMP	1250	FARMACE	R\$1,19	R\$1.487,50
9	CAPTOPRIL 25MG	COMP	10000	GEOLAB	R\$0,06	R\$600,00
14	CIMETIDINA 150 MG/ML INJ.	AMP	3500	HYPOFARMA	R\$1,33	R\$4.655,00
15	CIPROFLOXACINO 2MG/ML-100ML - BOLSA	AMP	900	ISOFARMA	R\$44,00	R\$39.600,00
18	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ.	AMP	16500	ISOFARMA	R\$0,56	R\$9.240,00
20	CREME HIDRATANTE PARA TRATAMENTO DE FERIDA (HIPERGEL)	BIS	300	HIDROGEL	R\$40,00	R\$12.000,00
22	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML	AMP	45000	FARMACE	R\$0,66	R\$29.700,00
24	GLICOSE 25% 10 ML	AMP	4000	SAMTEC	R\$0,44	R\$1.760,00
25	GLICOSE 50% 10 ML	AMP	4000	SAMTEC	R\$0,44	R\$1.760,00
27	HIDROCORTIZONA 100MG INJ.	AMP	6300	UNIÃO QUIMICA	R\$5,15	R\$32.445,00
33	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG/G + 250 UI/G POMADA 15G	POTE	400	PRATI	R\$3,18	R\$1.272,00
37	OMEPRAZOL 40 MG INJ	AMP	1000	BLAU	R\$8,15	R\$8.150,00
42	RIVAROXABANA 10MG CX COM 30 COMP	CX	300	BAYER	R\$389,00	R\$116.700,00
43	RIVAROXABANA 20MG COM 28COMP	CX	300	BAYER	R\$361,00	R\$108.300,00
44	SILIMARINA 100MG 60COMP	CX	300	ZYDUS	R\$206,00	R\$61.800,00
47	SULFATIAZINA DE PRATA 1%	BIS	3000	NATIVITA	R\$4,40	R\$13.200,00
55	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO SCALPE 21G	UND	10000	CIRUTI	R\$0,93	R\$9.300,00
65	SCALP N° 21	UND	31000	CIRUTI	R\$0,26	R\$8.060,00
69	SERINGA 1ML C/ AGULHA 13X4,5	UND	8000	SR	R\$0,26	R\$2.080,00
72	SERINGA 5ML C/ AGULHA 25X7	UND	19000	SR	R\$0,27	R\$5.130,00
86	FRALDA GERIATRICA G PCT C/08	PCT	3100	MAXCONFOT	R\$11,80	R\$36.580,00
87	FRALDA GERIATRICA M PCT C/08	PCT	3100	MAXCONFOT	R\$11,80	R\$36.580,00
VALOR GLOBAL - R\$ 566.939,50 (QUINHENTOS E SESENTA E SEIS MIL, NOVECIENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA DE SAÚDE



PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO - ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
89	APTAMIL 1 FÓRMULA DE PARTIDA ADICIONADA DE PREBIÓTICOS COM MIX DE GORDURAS VEGETAIS E BOA DIGESTIBILIDADE, CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. LATA DE 800G	LATA	300	DANONE	R\$45,00	R\$13.500,00
90	APTAMIL 2 SOJA FÓRMULA DE PARTIDA ADICIONADA DE PREBIÓTICOS COM MIX DE GORDURAS VEGETAIS E BOA DIGESTIBILIDADE, CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. LATA DE 800G	LATA	300	DANONE	R\$45,00	R\$13.500,00
91	FORTINI, SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS, RICO EM ENERGIA, VITAMINAS E MINERAIS. NÃO CONTÉM LACTOSE E GLÚTEN E PODE SER CONSUMIDO POR VIA ORAL OU POR SONDAS. LATA DE 400G	LATA	300	DANONE	R\$60,00	R\$18.000,00
92	PEDIASURE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. FORMULADO COM UMA COMBINAÇÃO DE DHA E ARA, PREBIÓTICOS E PROBIÓTICOS, E QUE AJUDAM NO CRESCIMENTO. LATA COM 400 G	LATA	1000	ABBOTT	R\$60,00	R\$60.000,00
VALOR GLOBAL - R\$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS)						

MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
94	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	UND	300	CAITHEC	R\$2,31	R\$693,00
96	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA. AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL. CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	330	SOLIDOR	R\$39,60	R\$13.068,00
98	ALGINATO TIPO II, PRESA NORMAL, INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE IMRESSÕES DAS ARCADAS DENTÁRIAS.	KG	60	MAQUIRA	R\$21,34	R\$1.280,40
99	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	770	SSPLUS	R\$2,53	R\$1.948,10
100	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1	CXA	30	SDI	R\$99,66	R\$2.989,80

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

	PORÇÃO)					
104	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G	UND	200	DFL	R\$8,95	R\$1.790,00
105	ANTISSÉPTICO BUCAL: CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO 1 LITRO	FRC	200	IODONTOSUL	R\$22,50	R\$4.500,00
106	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES	FRC	270	FGM	R\$13,09	R\$3.534,30
107	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES	PCT	194	SSPLUS	R\$16,10	R\$3.123,40
113	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 02	UND	740	DENTSPLY	R\$4,76	R\$3.522,40
114	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 03	UND	960	DENTSPLY	R\$4,76	R\$4.569,60
115	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 04	UND	960	DENTSPLY	R\$4,76	R\$4.569,60
116	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 05	UND	960	DENTSPLY	R\$4,76	R\$4.569,60
117	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 06	UND	960	DENTSPLY	R\$4,76	R\$4.569,60
118	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 07	UND	960	DENTSPLY	R\$4,76	R\$4.569,60
119	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 08	UND	960	DENTSPLY	R\$4,76	R\$4.569,60
120	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 1111F	UND	120	MICRODONT	R\$2,64	R\$316,80
121	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 2134F	UND	120	MICRODONT	R\$2,64	R\$316,80
122	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 2191F	UND	120	MICRODONT	R\$2,64	R\$316,80
123	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 2200	UND	120	MICRODONT	R\$2,64	R\$316,80
124	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO N.º 3193	UND	120	MICRODONT	R\$2,64	R\$316,80
137	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	BLO	230	IODONTOSUL	R\$4,46	R\$1.025,80
138	CERA P/ IMPRESSÃO N.º 07	CXA	50	ASFER	R\$18,04	R\$902,00
139	CERA P/ IMPRESSÃO N.º 09	CXA	20	ASFER	R\$18,26	R\$365,20
141	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCAMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO	KIT	170	DENTSPLY	R\$27,00	R\$4.590,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

144	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO F R1	CXA	80	INJECTA	R\$27,06	R\$2.164,80
145	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM R4	CXA	80	INJECTA	R\$27,06	R\$2.164,80
146	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO M	CXA	80	INJECTA	R\$27,06	R\$2.164,80
147	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF R3	CXA	80	INJECTA	R\$27,06	R\$2.164,80
148	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	CXA	80	INJECTA	R\$25,30	R\$2.024,00
149	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	CXA	80	INJECTA	R\$25,30	R\$2.024,00
150	CONES DE PAPEL ABSORVENTE 3ª SÉRIE	CXA	24	INJECTA	R\$25,30	R\$607,20
151	CONES PRINCIPAL MUDIUN (M) ENDOPOINT	CXA	60	INJECTA	R\$27,06	R\$1.623,60
152	DENTES 2D (SUPERIOR) P/ PRÓTESE COR 62	UND	100	POP-DENT	R\$5,06	R\$506,00
153	DENTES 2D (SUPERIOR) P/ PRÓTESE COR 66	UND	100	POP-DENT	R\$5,06	R\$506,00
154	DENTES 30M (SUPERIOR) COR 66	UND	100	POP-DENT	R\$5,06	R\$506,00
155	DENTES 30M (SUPERIOR) P/ PRÓTESE COR 62	UND	100	POP-DENT	R\$5,06	R\$506,00
156	DENTES 3M P/ PRÓTESE (SUPERIOR) COR 62	UND	100	POP-DENT	R\$5,06	R\$506,00
157	DENTES 3M P/ PRÓTESE (SUPERIOR) COR 66	UND	100	POP-DENT	R\$5,06	R\$506,00
158	EDTA TRISSÓDICO	FRC	50	MAQUIRA	R\$5,90	R\$295,00
159	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL	UND	40	PREVEN	R\$5,94	R\$237,60
160	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA./ ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO	UND	1440	PREVEN	R\$1,74	R\$2.505,60
162	EUCALIPTOL 10 ML	FRC	50	MAQUIRA	R\$11,99	R\$599,50
164	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANCADA; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,5CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CXA	360	SOLIDOR	R\$44,88	R\$16.156,80
165	FIXADOR RADIOGRÁFICO DENTAL 475 ML	FRC	100	CAITHEC	R\$14,44	R\$1.444,00
173	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML	CJT	200	FGM	R\$26,40	R\$5.280,00
175	LENCOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS- APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO; APRESENTACAO: ESPESSURA / 5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO, A BASE D	CXA	60	MADEITEX	R\$27,20	R\$1.632,00
183	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 25 MM	BLT	135	DENTSPLY	R\$23,10	R\$3.118,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA DE SAÚDE



184	LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
185	LIMA FLEXOFILÉ 2ª SÉRIE 25 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
186	LIMA FLEXOFILÉ 2ª SÉRIE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
187	LIMA FLEXOFILÉ 3ª SÉRIE 25 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
188	LIMA FLEXOFILÉ 3ª SÉRIE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
189	LIMA N.º 10 FLEXOFILÉ DE 25 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
190	LIMA N.º 10 FLEXOFILÉ DE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
191	LIMA N.º 15 FLEXOFILÉ DE 25 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
192	LIMA N.º 15 FLEXOFILÉ DE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
193	LIMA N.º 25 FLEXOFILÉ DE 25 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
194	LIMA N.º 25 FLEXOFILÉ DE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
195	LIMA N.º 30 FLEXOFILÉ DE 25 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
196	LIMA N.º 30 FLEXOFILÉ DE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
197	LIMA N.º 35 FLEXOFILÉ DE 25 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
198	LIMA N.º 35 FLEXOFILÉ DE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
199	LIMA N.º 40 FLEXOFILÉ DE 25 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
200	LIMA N.º 40 FLEXOFILÉ DE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
201	LIMA N.º 6 FLEXOFILÉ DE 25 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
202	LIMA N.º 6 FLEXOFILÉ DE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
203	LIMA N.º 8 FLEXOFILÉ DE 25 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
204	LIMA N.º 8 FLEXOFILÉ DE 31 MM	BLT	50	DENTSPLY	R\$23,10	R\$1.155,00
214	PAPEL GRAU CIRURGICO M	BOB	160	INJECTA	R\$88,00	R\$14.080,00
217	PEDRA POMES, GROSSA USO ODONTOLÓGICO 100G./ PEDRA POMES ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE PRÓTESES.	POT	14	IODONTOSUL	R\$6,96	R\$97,44
220	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (LÍQUIDO)	LTR	8	DENTBRAS	R\$114,73	R\$917,84
221	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (PÓ)	KG	6	DENTBRAS	R\$151,80	R\$910,80
222	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (PÓ) ROSA	KG	2	DENTBRAS	R\$151,80	R\$303,60
223	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLI	BNG	32	DENTSPLY	R\$20,24	R\$647,68
224	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E	BNG	32	DENTSPLY	R\$20,24	R\$647,68





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA DE SAÚDE



	NANOPARTÍCULAS DE SÍLI					
225	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLI	BNG	32	DENTSPLY	R\$20,24	R\$647,68
226	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLI	BNG	32	DENTSPLY	R\$20,24	R\$647,68
227	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLI	BNG	32	DENTSPLY	R\$20,24	R\$647,68
228	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLI	BNG	32	DENTSPLY	R\$20,24	R\$647,68
229	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLI	BNG	32	DENTSPLY	R\$20,24	R\$647,68
230	REVELADOR RADIOGRÁFICO DENTAL 500 ML	FRC	100	CAITHEC	R\$14,44	R\$1.444,00
232	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO 10ML HEMOSTOP	FRC	18	BIODINAMICA	R\$22,44	R\$403,92
234	SUGADOR DESCARTÁVEL E ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	770	MAXCLEAN	R\$7,70	R\$5.929,00

*(Handwritten signatures)*

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

235	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. CAIXA COM 12 UNIDADES	ENV	220	PREVEN	R\$8,78	R\$1.931,60
VALOR GLOBAL - R\$ 176.383,96 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						

PROMIX COMERCIO HOSPITALARES LTDA - ME						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QUANT TOTAL	MARCA	UNIT	TOTAL
57	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO SCALPE 25G	UND	16000	BECARE	R\$0,93	R\$14.880,00
58	DESCARTEX GRANDE 20 LITROS	UND	6000	DESCARBOX	R\$5,23	R\$31.380,00
77	FOLHA PARA ECG 115X30	ROLO	24	TECNOPRINT	R\$13,87	R\$332,88
102	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES	CXA	420	DFL	R\$92,00	R\$38.640,00
143	COLTOSOL	UND	100	CAITHEC	R\$47,34	R\$4.734,00
168	FORMOCRESOL	FRC	38	MAQUIRA	R\$6,47	R\$245,86
169	GESSO ESPECIAL (ROSA)	KG	40	COLTENE	R\$23,05	R\$922,00
170	GESSO PEDRA	KG	50	ASFER	R\$6,94	R\$347,00
172	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10 GRAMAS	FRC	64	MAQUIRA	R\$4,55	R\$291,20
209	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES	CXA	194	PREVEN	R\$1,75	R\$339,50
210	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES	CXA	194	PREVEN	R\$2,08	R\$403,52
211	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO (2 EM 1)100ML	UND	70	PREVEN	R\$1.304,00	R\$91.280,00
213	PAPEL GRAU CIRURGICO G	BOB	160	ZERMATT	R\$173,00	R\$27.680,00
233	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES	CXA	250	DFL	R\$60,00	R\$15.000,00
VALOR GLOBAL - R\$ 226.475,96 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	TOTAL	MARCA	UNIT	TOTAL
6	AMPICILINA 500 MG INJ.	AMP	3200	BLAU	R\$3,30	R\$10.560,00
10	CEFALOTINA 1 G INJ.	FRC	3000	ABL	R\$7,15	R\$21.450,00
11	CEFTRIAXONA 1 G IM	F/A	12000	BLAU	R\$9,40	R\$112.800,00
12	CEFTRIAXONA 1 G IV	F/A	19000	BLAU	R\$9,40	R\$178.600,00
13	CETOPROFENO 100MG/ML IV	AMP	20500	U. QUIMICA	R\$5,73	R\$117.465,00
16	CLINDAMICINA 150MG/ML	AMP	1500	HYPOFARMA	R\$2,98	R\$4.470,00
17	CLISTER DE GLICERINA 12%	AMP	1500	FARMACE	R\$7,30	R\$10.950,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

SECRETARIA DE SAÚDE



19	CLONIDINA 0,10MG	CP	1000	BOEHRINGER	R\$0,35	R\$350,00
23	GLICAZIDA 30MG	CP	12000	PHARLAB	R\$0,64	R\$7.680,00
26	HIDROCORTISONA 500MG INJ.	AMP	6300	U. QUIMICA	R\$7,50	R\$47.250,00
29	ITRACONAZOL 100MG	CP	1000	GEOLAB	R\$2,50	R\$2.500,00
30	LORATADINA 10MG	CP	15000	TEUTO	R\$0,99	R\$14.850,00
31	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJ.	AMP	150	U. QUIMICA	R\$1,82	R\$273,00
32	MICONAZOL DERMATOLOGICO	BIS	3000	PRATI	R\$3,60	R\$10.800,00
34	NISTATINA SUSP.ORAL	FRC	500	PRATI	R\$4,90	R\$2.450,00
35	NORIPURUM 100MG IV	AMP	300	TAKEDA	R\$19,15	R\$5.745,00
36	ÓLEO DE GIRASSOL AGE 200ML	FRC	1090	NUTRIEX	R\$3,79	R\$4.131,10
38	OXIBUTININA 1MG/ML	FRC	1000	E.M.S	R\$20,10	R\$20.100,00
40	POLIVITAMINICO INJ.	AMP	6200	HYPOFARMA	R\$1,20	R\$7.440,00
41	PROPIANTO DE FLUCATISONA INTRANASAL SPRAY	FRS	100	GSK	R\$50,96	R\$5.096,00
45	SILIMARINA 200MG COM 60COMP	CX	300	MAGISTRAL	R\$83,20	R\$24.960,00
46	SULFATIAZINA DE PRATA 1%/400G	POTE	6000	PRATI	R\$43,30	R\$259.800,00
48	SULFATO DE SABUTAMOL NASAL 100MCG	FRC	1000	GSK	R\$52,30	R\$52.300,00
49	CETAMINA 50M/ML INJ	AMP	300	CRISTALIA	R\$86,20	R\$25.860,00
50	PARACETAMOL + CODEINA 500MG/30MG	CP	2000	U. QUIMICA	R\$0,90	R\$1.800,00
51	DUOLOXETINA 30MG	CX	300	E.M.S	R\$111,73	R\$33.519,00
52	DUOLOXETINA 60MG	CX	300	E.M.S	R\$223,00	R\$66.900,00
53	PREGABALINA 75MG	CX	300	MERCK	R\$51,17	R\$15.351,00
54	AGULHA 40X12 CX C/ 100 UND.	CX	230	SR	R\$7,76	R\$1.784,80
56	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO SCALPE 23G	UND	16000	TOPMED	R\$0,94	R\$15.040,00
59	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO PARENTAL	UND	3000	BIOBASE	R\$1,55	R\$4.650,00
60	FILTRO SOLAR FATOR 60	UNI	1000	NUTRIEX	R\$25,76	R\$25.760,00
61	FITA DE GLICEMIA G-TECH	UND	24000	G-TECH	R\$1,30	R\$31.200,00
62	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	3000	BIOBASE	R\$0,90	R\$2.700,00
64	PAPEL CREPADO 90X90 PARA AUTOCLAVE	FLS	4000	CIEX	R\$2,19	R\$8.760,00
66	SCALP Nº 23	UND	31000	TOPMED	R\$0,27	R\$8.370,00
67	SCALP Nº 25	UND	31000	TOPMED	R\$0,27	R\$8.370,00
71	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X7	UND	37000	SR	R\$0,27	R\$9.990,00
73	SONDA URETRAL Nº 06	UND	2600	BIOSANI	R\$0,96	R\$2.496,00
74	SONDA URETRAL Nº 10	UND	6000	BIOSANI	R\$0,97	R\$5.820,00
75	SONDA URETRAL Nº 12	UND	6000	BIOSANI	R\$0,99	R\$5.940,00
76	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	UND	300	G-TECH	R\$15,87	R\$4.761,00
78	ESFIGMOMANÔMETRO	UND	60	PREMIUM	R\$104,65	R\$6.279,00
79	ESTETOSCOPIO	UND	60	PREMIUM	R\$28,59	R\$1.715,40
80	GLICOSIMETRO G-TECH	UND	20	G-TECH	R\$106,37	R\$2.127,40
81	LANTERNA CLINICA	UND	75	MD	R\$117,13	R\$8.784,75

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Avenida Manoel Teixeira, 72 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

82	OTOSCOPIO	UND	20	MD	R\$654,68	R\$13.093,60
83	LARINGOSCÓPIO	UND	14	MD	R\$750,75	R\$10.510,50
84	OFTALMOSCÓPIO	UND	14	MD	R\$622,52	R\$8.715,28
85	HEAD BLOCK	UND	10	HEAD BLOCK	R\$272,22	R\$2.722,20
88	FRALDA GERIATRICA P PCT C/08	PCT	3100	MAXICONFORT	R\$11,82	R\$36.642,00
93	ABAIXADOR DE LÍNGUA ESPATULADO DE MADEIRA DESCATAVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADE ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	190	THEOTO	R\$5,00	R\$950,00
95	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ	FRC	300	MAQUIRA	R\$21,18	R\$6.354,00
97	AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS EXTRA CURTA. CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	30	PROCARE	R\$36,43	R\$1.092,90
101	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES	CXA	30	METALMS	R\$188,57	R\$5.657,10
103	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES	CXA	260	DFL	R\$79,92	R\$20.779,20
108	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CAIXA DE 200 G	CXA	30	MAQUIRA	R\$14,10	R\$423,00
109	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N.º 6	UND	520	MEDIN	R\$11,20	R\$5.824,00
110	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N.º 8	UND	520	MEDIN	R\$11,20	R\$5.824,00
111	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA 151	UND	520	MEDIN	R\$56,40	R\$29.328,00
112	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA 161	UND	520	MEDIN	R\$56,40	R\$29.328,00
125	BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO N.º 1012	UND	750	KPMG	R\$2,25	R\$1.687,50
126	BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO N.º 1013	UND	750	KPMG	R\$2,25	R\$1.687,50
127	BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO N.º 1014	UND	750	KPMG	R\$2,25	R\$1.687,50
128	BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO N.º 1015	UND	750	KPMG	R\$2,25	R\$1.687,50
129	BROCA DIAMANTADA PARA PREPARO CAVITÁRIO N.º 1016	UND	750	KPMG	R\$2,25	R\$1.687,50
130	BROCA GATTES 32 MM N.º 2	UND	120	EURODONTO	R\$11,82	R\$1.418,40
131	BROCA GATTES 32 MM N.º 3	UND	120	EURODONTO	R\$11,82	R\$1.418,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

132	BROCA GATTES 32 MM N.º 4	UND	120	EURODONTO	R\$11,82	R\$1.418,40
133	BROCA GATTES 32 MM N.º 5	UND	120	EURODONTO	R\$11,82	R\$1.418,40
134	BROCA GATTES 32 MM N.º 6	UND	120	EURODONTO	R\$11,82	R\$1.418,40
135	BROCAS DIAMANT. CÔNICAS TOPO INATIVO 4082/4083	UND	460	MICRODONT	R\$2,22	R\$1.021,20
136	BROCAS DIAMANT. CÔNICAS TOPO INATIVO FG 3080/3083	UND	460	MICRODONT	R\$2,22	R\$1.021,20
140	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA	KIT	40	IODONTOSUL	R\$33,01	R\$1.320,40
142	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL (PÓ E LIQ.) ENDOFILL	KIT	60	TECHNEW	R\$45,85	R\$2.751,00
161	ESPELHO BUCAL (CAIXA COM 12 UNID)	CXA	60	IODONTOSUL	R\$45,90	R\$2.754,00
163	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 20 METROS	ROL	1240	HILLO	R\$2,46	R\$3.050,40
166	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI	FRC	200	IODONTOSUL	R\$5,84	R\$1.168,00
167	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI	FRC	200	IODONTOSUL	R\$5,84	R\$1.168,00
171	GORRO COM ELÁSTICO	PCT	400	MEDIX	R\$8,10	R\$3.240,00
174	KIT DE CAMPOS CIRURGICOS	UND	480	CONFORTELL	R\$67,40	R\$32.352,00
176	LIMA #08 21MM KERR	BLT	50	EURODONTO	R\$20,03	R\$1.001,50
177	LIMA #10 21MM KERR	BLT	50	EURODONTO	R\$20,03	R\$1.001,50
178	LIMA #10 25MM KERR	BLT	50	EURODONTO	R\$20,03	R\$1.001,50
179	LIMA #15 21MM KERR	BLT	50	EURODONTO	R\$20,03	R\$1.001,50
180	LIMA #15 25MM KERR	BLT	50	EURODONTO	R\$20,03	R\$1.001,50
181	LIMA #20 21MM KERR	BLT	50	EURODONTO	R\$20,03	R\$1.001,50
182	LIMA #20 25MM KERR	BLT	50	EURODONTO	R\$20,03	R\$1.001,50
205	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CXA	640	MEDIX	R\$25,00	R\$16.000,00
206	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CXA	680	MEDIX	R\$25,00	R\$17.000,00
207	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CXA	190	MEDIX	R\$25,00	R\$4.750,00
212	OTOSPORIN	FRC	38	DIVCOM	R\$17,42	R\$661,96
215	PAPEL GRAU CIRURGICO P	BOB	160	HARBO MEDICAL	R\$61,13	R\$9.780,80
216	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, COM SABOR, 90G	BNG	164	MAQUIRA	R\$9,15	R\$1.500,60
218	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA INFANTIL	CXA	20	CARESTREAM	R\$278,30	R\$5.566,00
219	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PARA ADULTO	CXA	45	CARESTREAM	R\$327,04	R\$14.716,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



SECRETARIA DE SAÚDE

231	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 134° C, FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS	CXA	32	MICRODONT	R\$49,72	R\$1.591,04
236	VASELINA 500G	TUB	16	VICPHARMA	R\$26,73	R\$427,68
VALOR GLOBAL - R\$ 1.541.623,31 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).						

Jijoca de Jericoacoara/CE, 26 de setembro de 2019.

**SANDRA ALVES DO NASCIMENTO**  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE